
 

 

 
Pokyny k vyplácení provizí  
 
 
29. srpna 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pokyny k vyplácení provizí  Strana 2 z 4 

 
 

Obsah 

 
1. Všeobecně
.................................................................................................................................................
3 

2. Platby
třetím
osobám
.................................................................................................................................
3 

3. Platby
zaměstnancům
................................................................................................................................
3 

4. Sankce
.......................................................................................................................................................
3 

5. Informace
..................................................................................................................................................
3 

6. Účinnost
....................................................................................................................................................
4 






 

Pokyny k vyplácení provizí  Strana 3 z 4 

 
 

1. Všeobecně 
Provizemi se rozumí úhrada určitých částek jednou smluvní stranou druhé (např. platba určité částky 
zákazníkovi AFG, na základě dosaženého obratu). Následující ustanovení se vztahují na všechny druhy výplaty 
provizí. Provádění těchto plateb je v zásadě přípustné, pokud jsou splněny následující předpoklady. Při 
nedodržení předkládaných ustanovení mohou být AFG  
Arbonia-Forster-Holding AG, společnosti její skupiny a pracovníci podle švýcarského nebo zahraničního práva 
poháněni k odpovědnosti.  
 
 

2. Platby třetím osobám 
Poskytování provizí třetím osobám je přípustné při splnění následujících kumulativních předpokladů: 
 

a) Základem poskytnutí provize musí být vždy písemné ujednání. 
b) Provize bude vyplacena společnosti, která je smluvní stranou, a díky které bylo dosaženo určitého 

obratu vázaného na vyplacení provize.  
c) Provize se vyplácí výhradně bankovním převodem. Platby v hotovosti jsou nepřípustné. 
d) Poukázání provize bude provedeno na účet, znějící na jméno společnosti, u které vznikl nárok na 

provizi.  
e) Účet, na který má být platba poukázána, musí být veden u banky v zemi, v níž má tato oprávněná 

společnost své sídlo. 
f) Společnosti, které byla provize přiznána na základě dosaženého obratu, bude zasláno vyúčtování 

vyplácené provize. 
 
Nesmí se uzavírat žádné fiktivní smlouvy, kterými by bylo možné obejít tato ustanovení nebo národní zákony 
(např. daňový zákon). 
 
 

3. Platby zaměstnancům 
Veškerá ujednání mezi zaměstnanci AFG a zákazníkem za účelem získání finančního prospěchu jsou 
nepřípustná. Zakázány jsou například přísliby zaměstnance, že zákazníkovi poskytne slevu a současně bude 
dohodnuto, že si tuto slevu zákazník a zaměstnanec AFG rozdělí.  
 
 

4. Sankce 
Nedodržení předkládaných ustanovení může mít pracovně, občansky nebo trestně právní důsledky. 
 
 

5. Informace 
Informace související s vyplácením provizí poskytuje Head of Legal & Compliance. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pokyny k vyplácení provizí  Strana 4 z 4 

 
 

6. Účinnost 
Tyto pokyny nabývají okamžité účinnosti. 
 
 
 
 
Arbon, 29. srpna 2013 
 
 
AFG Arbonia-Forster-Holding AG 
 
 
 
 
Daniel Frutig Andrea Wickart 
Chief Executive Officer Head of Legal & Compliance  

Generální tajemník 

  
 


